PAGE
2

Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов

Поспелихинского района Алтайского района

РЕШЕНИЕ

30.07.2010

            № 30
с. Поспелиха

О  внесении  изменений и допол-нений в решение от 19.12.2005 № 68 «О Положении «Об организации ритуальных услуг  и содержании мест захоронения на территории муниципального образования Поспе-лихинский Центральный сельсовет»

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 26.07.2006 №135 «О защите конкуренции», с целью обеспечения свободы экономической деятельности, защиты конкуренции и создания условий для эффективного использования бюджетных средств    Поспелихинского Центрального сельского Совета депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение от 19.12.2005 № 68 «О  Положении «Об организации ритуальных услуг  и содержании мест захоронения на  территории муниципального образования Поспелихинский Центральный сельсовет»:

          1) Раздел 2 изложить в следующей редакции:

          «2.Оказание ритуальных услуг

2.1.  ритуальные услуги – предоставление населению определенного перечня услуг по погребению на безвозмездной основе или за плату. К ритуальным услугам относятся оформление документов, необходимых для погребения, захоронение или перезахоронение, перевозка тел (останков) умерших (погибших), изготовление и предоставление гробов (кроме цинковых), изготовление и установка надмогильных сооружений, надписи на памятниках и изготовление фотокерамических изделий, уход за местами погребения и отдельными захоронениями, иные виды услуг, необходимых для погребения.

2.2. Оказание ритуальных услуг осуществляется юридическими лицами независимо от форм их собственности, индивидуальными предпринимателями, либо специализированной организацией определенными на конкурсной основе.».

2) Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Содержание общественных кладбищ муниципального образования Поспелихинского Центрального сельсовета

4.1. местами погребения являются отведенные Администрацией Поспелихинского Центрального сельсовета участки земли с сооружаемыми на них кладбищами с учетом санитарных и экологических требований к выбору и содержанию мест погребения.

4.2. Мероприятия по обустройству и содержанию мест погребения осуществляются юридическими лицами независимо от форм их собственности, индивидуальными предпринимателями, либо специализированной организацией определенными на конкурсной основе.

4.3. Самовольное захоронение в не отведенных для этого местах не допускается. К лицам, совершившим такие действия, применяются меры административной или уголовной ответственности.».

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

          3. Настоящее решение вступает в силу  по истечении 10 дней со дня его официального обнародования.

4. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по коммунально-бытовому обслуживанию населения, торговле и благоустройству села Поспелиха (председатель А.В. Ловыгин).

Глава сельсовета                                                                                                  В.И. Бут